1

[image: ]

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__.02.2023                                                                                                               №____
г. Новосибирск

Об определении Порядка сообщения государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы в контрольном управлении Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 8 Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», пунктом 3 постановления Губернатора Новосибирской области от 30.05.2016 № 123 «О сообщении лицами, замещающими отдельные государственные должности Новосибирской области, государственными гражданскими служащими Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», п р и к а з ы в а ю:
1. Определить Порядок сообщения государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы в контрольном управлении Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу организационно-кадровой работы контрольного управления Новосибирской области обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих Новосибирской области, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в контрольном управлении Новосибирской области, с настоящим Порядком.
3. Признать утратившим силу приказ контрольного управления Новосибирской области от 12.07.2016 № 238 «Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в контрольном управлении Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
4. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела организационно-кадровой работы Королеву И.С.

Начальник управления                                     			                   С.Л. Шарпф

И.С. Королева
238 63 88
image1.wmf